Página 1 de 18
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
“P.E.T. CALZADO AÑO 2019”
Página 2 de 18
INDICE
Objeto……………………………………………………………………………………………………….…3
Alcance…………………………………………………………………………………………………….….3
Plazos de Entrega……………………………………………………………………………………………4

Curva de Talles ……………………………………………………………………………………………..9
ANEXO I (Planilla de Cotización)……………………………………………………………………........10
ANEXO II (Cronograma de Entregas Parcial/Total) ……………………………………………………11
Especificación Técnica Botín de Seguridad…………………………………………………………….12
Especificación Técnica zapato de Seguridad……………………………………………………….....16
Página 3 de 18
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS – CALZADO 2019
OBJETO:
El presente Pliego de Especificaciones Técnicas (P.E.T.) establece los parámetros a tener en
consideración para la Provisión de Calzado de Seguridad 2019.
ALCANCES:
El presente Pliego de Especificaciones Técnicas, se encuentra integrado por los siguientes LOTE
 e ITEMS:
LOTE ITEM NUM DESCRIPCION UNIDAD TOTAL
1
1.1 NUM82762260340-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 34 PAR 20
1.2 NUM82762260370-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 37 PAR 100
1.3 NUM82762260390-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 39 PAR 500
1.4 NUM82762260400-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 40 PAR 2000
1.5 NUM82762260410-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 41 PAR 2800
1.6 NUM82762260420-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 42 PAR 4000
1.7 NUM82762260430-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 43 PAR 2400
1.8 NUM82762260440-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 44 PAR 850
1.9 NUM82762260450-N BOTIN DE SEGURIDAD N° 45 PAR 400
LOTE ITEM NUM DESCRIPCION UNIDAD TOTAL
2
2.1 NUM82762281360-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 36 PAR 20
2.2 NUM82762281370-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 37 PAR 115
2.3 NUM82762281380-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 38 PAR 200
2.4 NUM82762281390-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 39 PAR 150
2.5 NUM82762281400-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 40 PAR 900
2.6 NUM82762281410-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 41 PAR 1300
2.7 NUM82762281420-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 42 PAR 2800
2.8 NUM82762281430-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 43 PAR 1000
2.9 NUM82762281440-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 44 PAR 500
2.10 NUM82762281450-N ZAPATO DE SEGURIDAD N° 45 PAR 50
Los oferentes podrán efectuar cotizaciones por uno, varios, o la totalidad de los lotes, pudiendo en
todos los casos ofertar por las cantidades totales para cada uno de los lotes e ítems que componen
el presente P.E.T.
Los oferentes deberán cotizar un único valor unitario para cada uno de los ítems pertenecientes a

CONTRAFUERTE:
De material sintético termoformable de una sola pieza.
CAMBRILLON:
De acero de doble nervadura.
PASACORDONES:
Ojales, ojalillos y/o pasacordones
CORDONES:
100% poliéster, diseño tubular con herretes plásticos.
COSTURA:
De hilo de nylon título 40.
PUNTERA:
Según lo establecido en la Norma I.R.A.M. 3.610:2015.
CODIGO
Página 14 de 18
Número de calzado Código especificación Número de calzado Código especificación
34 NUM82762260340N 43 NUM82762260430N
35 NUM82762260350N 44 NUM82762260440N
36 NUM82762260360N 45 NUM82762260450N
37 NUM82762260370N 46 NUM82762260460N
38 NUM82762260380N 47 NUM82762260470N��
0N
39 NUM82762260390N 48 NUM82762260480N
40 NUM82762260400N 49 NUM82762260490N
41 NUM82762260410N 50 NUM82762260500N
42 NUM82762260420N -- --
CERTIFICACIONES:
Debe estar certificado por uno de los dos únicos entes certificadores reconocidos por la Secretaría de
Comercio en la Argentina: IRAM (Instituto Argentino de Normalización y Certificación) y UL (Underwriters
Laboratories) con documento normativo y la marca de seguridad de la S.I.C. y M.

Dieléctrica en poliuretano Bi-densidad y Bi-color, inyectada directamente al corte (no pegada ni
cosida), Resistente a Hidrocarburos con dibujo antideslizante y autolimpiante.
CONTRAFUERTE:
De material sintético termoformable de una sola pieza.
PASACORDONES:
Ojales, ojalillos y/o pasacordones.
CORDONES:
100% poliéster de diseño tubular con herretes plásticos.
Página 17 de 18
COSTURA:
De hilo de nylon título 40.
PUNTERA DE SEGURIDAD:
Según lo establecido en la Norma I.R.A.M. 3.610:2015
CODIGO
Número de calzado Código especificación Número de calzado Código especificación
34 NUM82762281340N 43 NUM82762281430N
35 NUM82762281350N 44 NUM82762281440N
36 NUM82762281360N 45 NUM82762281450N
37 NUM82762281370N 46 NUM82762281460N
38 NUM82762281380N 47 NUM82762281470N
39 NUM82762281390N 48 NUM82762281480N
40 NUM82762281400N 49 NUM82762281490N
41 NUM82762281410N 50 NUM82762281500N
42 NUM82762281420N --- ---
CERTIFICACIONES:
Debe estar certificado por uno de los dos únicos entes certificadores reconocidos por la Secretaría de
Comercio en la Argentina: IRAM (Instituto Argentino de Normalización y Certificación) y UL (Underwriters
Laboratories) con documento normativo y la marca de seguridad de la S.I.C. y M.